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Colores / Colors

Blanco
White

Creta
Clay

Beige
Beige
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® Tamaiios disponibles con molde
Sizes available with mold

O Tamanos posibles con la medida superior + el corte
Sizes obtained from the bigger dimension + the cut

Modelo / Model / Basico

Gris 7035
Grey

Gris 7753
Grey

Antracita
Charcoal

r_uf.r-l_:—_.;' 3

Rejilla incluida un lado inox

un lado pintado del color del plato

Included grille one side steel

one side of the same color of the shower tray

Acabados / Finishing

Espesor
Thickness
28/30 mm

Valvula / Waste

Estandar horizontal
Standard horizontal
H 50 mm

Para agujero
forhole
P90 mm

a1}

e im—

Caracteristicas / Features

Piedra
Stone

Valvula vertical
Vertical drain
H 96 mm

Para agujero
forhole
290 mm

O —

30

A € =

2
kg/ 4 Y 2| GUARANTEE
Se pueden Antideslizante Resistente Més ligeros: Antibacteriano Los panelesde Instalacion puede 5 afios Certificado
cortar amanchas peso pared combinan ser construidao  de garantia UNIEN
30 kg/mq con los platos  fijada en el suelo 14527

de ducha












Colores / Colors

Blanco Beige Creta Gris 7035 Gris 7753 Antracita
White Beige Clay Grey Grey Charcoal

Di . B
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Disponible derecho e izquierdo O
Available right and left
Rejilla incluida un lado inox
un lado pintado del color del plato

SX dx
Included grille one side steel
one side of the same color of the shower tray

Acabados / Finishing

Espesor Piedra
Thickness Stone
28/30 mm

Valvula / Waste

Estandar horizontal
Standard horizontal
H 50 mm

Para agujero Para agujero
forhole forhole

@90 mm [Eﬂﬁ% ~
’3 n

Caracteristicas / Features

T

Valvula vertical
Vertical drain . *(ﬁ
H 96 mm "

B90 mm

a1}

Se pueden Antideslizante Resistente Més ligeros: Antibacteriano Los panelesde Instalacion puede 5 afios Certificado
cortar amanchas peso pared combinan ser construidao  de garantia UNIEN
30 kg/mq con los platos  fijada en el suelo 14527

de ducha
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Colores / Colors

13

Creta
Clay

Blanco
White

Beige
Beige

Modelo / Maodel /Qutline

Platos de ducha enmarcados

en diversos formatos

i Shower trays with edge in different
options

Los platos de ducha enmarcados estan
disponibles en las dimensiones del
modelo piedra Basico, al que hay que
afiadir el borde, que se calculara por
metro lineal de acuerdo con lo solicitado
The shower trays with edge are
available in the sizes of the model Stone
Basic to which the edge must be added.
[t will be calculated per linear meter
according to the request

Espesor
Thickness
40 mm

Valvula / Waste

Estandar horizontal
Standard horizontal
H 50 mm

Para agujero
forhole
P90 mm

a1}

e im—

Caracteristicas / Features

Gris 7035 Gris 7753 Antracita
Grey Grey Charcoal
A :
ooooc
oS

Rejilla incluida un lado inox

un lado pintado del color del plato

Included grille one side steel

one side of the same color of the shower tray

Acabados / Finishing

Piedra
Stone

Valvula vertical
Vertical drain

H 96 mm @

Para agujero < H
for hole |

290 mm

30

A € =

2
kg/ 4 2| GUARANTEE
Se pueden Antideslizante Resistente Més ligeros: Antibacteriano Los panelesde Instalacion puede 5 afios Certificado
cortar amanchas peso pared combinan ser construidao  de garantia UNIEN
30 kg/mq con los platos  fijada en el suelo 14527

de ducha
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Colores / Colors
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® Tamaios disponibles con molde
Sizes available with mold

O Tamanios posibles con la medida superior + el corte
Sizes obtained from the bigger dimension + the cut

Modelo /Model /Cover

Espesor
Thickness
28/30 mm

Valvula / Waste

Estandar horizontal
Standard horizontal
H 50 mm

e im—

Caracteristicas / Features

Para agujero
forhole
P90 mm

a1}

Gris 7035 Gris 7753 Antracita
Grey Grey Charcoal
A
= B
&=
A

Tapa desagiie de materialincluida
Materic waste coverincluded

B

Rejilla inox bajo pedido

Steel grille on demand

Acabados / Finishing

Piedra
Stone

Valvula vertical
Vertical drain

H 96 mm 6

Para agujero < H
forhole [

@90 mm '

30
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2
ka/m vz I
Se pueden Antideslizante Resistente Més ligeros: Antibacteriano Los panelesde Instalacion puede 5 afios Certificado
cortar amanchas peso pared combinan ser construidao  de garantia UNIEN
30 kg/mq con los platos  fijada en el suelo 14527

de ducha
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Colores / Colors

Blanco Beige Creta Gris 7035 Gris 7753 Antracita
White Beige Clay Grey Grey Charcoal
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80 O Oe Oe Oe Oe Oe Tapa de materialincluida

wlo®e@OoOe®OoOeOoOeO e e Material waste coverincluded

® Tamaios disponibles con molde
Sizes available with mold

O Tamanos posibles con la medida superior + el corte
Sizes obtained from the bigger dimension + the cut

Espesor Piedra
Thickness Stone
28/30 mm

Valvula / Waste

Estandar rectangular
Standard horizontal drain
P78,9 mm

H57,5mm

=
Q

Caracteristicas / Features

Se pueden Antideslizante Resistente Més ligeros: Antibacteriano Los panelesde Instalacion puede 5 afios Certificado
cortar amanchas peso pared combinan ser construidao  de garantia UNIEN
30 kg/mq con los platos  fijada en el suelo 14527

de ducha
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Beige

Beige

Antracita

Charcoal




Colores / Colors
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Creta
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White
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Beige
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® Tamaios disponibles con molde

Sizes available with mold
O Tamafos posibles con la medida superior + el corte

Sizes obtained from the bigger dimension + the cut

sy _m

Gris 7035 Gris 7753 Antracita
Grey Grey Charcoal
|
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Rejilla incluida un lado inox

un lado pintado del color del plato

Included grille one side steel

one side of the same color of the shower tray

Espesor
Thickness
28/30 mm

Valvula / Waste

Estandar horizontal
Standard horizontal
H 50 mm

Para agujero
forhole
P90 mm

a1}
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Caracteristicas / Features

Velluto
Velvet

Valvula vertical
Vertical drain

H 96 mm 6

Para agujero < H
forhole [

@90 mm '
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A € =

2
kg/ 4 Y 2| GUARANTEE
Se pueden Antideslizante Resistente Més ligeros: Antibacteriano Los panelesde Instalacion puede 5 afios Certificado
cortar amanchas peso pared combinan ser construidao  de garantia UNIEN
30 kg/mq con los platos  fijada en el suelo 14527

de ducha
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Platos a medida disponibles bajo pedido
Custom shower trays on request

Gris 7035
Grey

Gris 7753
Grey

Antracita
Charcoal

Tapa de materialincluida
Material waste coverincluded

Espesor
Thickness
28/30 mm

Valvula / Waste

Estandar horizontal
Standard horizontal
H 50 mm

Para agujero
forhole
P90 mm

a1}

e im—

Caracteristicas / Features

Velluto
Velvet

Valvula vertical
Vertical drain

H 96 mm 6

Para agujero < H
forhole [

@90 mm '

30

A € =

2
kg/ 4 Y 2| GUARANTEE
Se pueden Antideslizante Resistente Més ligeros: Antibacteriano Los panelesde Instalacion puede 5 afios Certificado
cortar amanchas peso pared combinan ser construidao  de garantia UNIEN
30 kg/mq con los platos  fijada en el suelo 14527

de ducha
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Gris Blanco
Grey 7753 White
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® Tamaios disponibles con molde
Sizes available with mold

O Tamanos posibles con la medida superior + el corte
Sizes obtained from the bigger dimension + the cut
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Gris 7035 Gris 7753 Antracita
Grey Grey Charcoal
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Rejilla incluida un lado inox

un lado pintado del color del plato

Included grille one side steel

one side of the same color of the shower tray

Espesor
Thickness
28/30 mm

Valvula / Waste

Estandar horizontal
Standard horizontal
H 50 mm

Para agujero
forhole
P90 mm

a1}
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Caracteristicas / Features

Cemento
Cement

Valvula vertical
Vertical drain

H 96 mm 6

Para agujero < H
forhole [

@90 mm '
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2
kg/ 4 Y 2| GUARANTEE
Se pueden Antideslizante Resistente Més ligeros: Antibacteriano Los panelesde Instalacion puede 5 afios Certificado
cortar amanchas peso pared combinan ser construidao  de garantia UNIEN
30 kg/mq con los platos  fijada en el suelo 14527

de ducha
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Colores / Colors

Bianco statuario Pietra di Savoia Ossido Noir Nero
venato opaco antracite Bruno desir marquinia

/

Di . /g
L
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Platos a medida disponibles bajo pedido
Custom shower trays on request Tapa de materialincluida
Material waste coverincluded

Madelo / Madel / Mild

Espesor
Thickness
30 mm

Valvula / Waste

Estandar horizontal
Standard horizontal
H 50 mm

Valvula vertical
Vertical drain
H 96 mm

Para agujero Para agujero
forhole forhole

90 mm [ETH - 890 mm
’3 n

Caracteristicas / Features

y kg/m? . SURRANTEE

Antideslizante Resistente Més ligeros: Antibacteriano Instalacién puede 5 afios Certificado
a manchas peso ser construida o de garantia UNIEN
30kg/mq fijada en el suelo 14527
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Colores / Colors

Bianco statuario Pietra di Savoia Ossido Noir Nero
venato opaco antracite Bruno desir marquinia

/

Di . 5

L
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Tapa de materialincluida
Platos a medida disponibles bajo pedido Material waste cover included
Custom shower trays on request

Madelo / Model / Saft

Espesor
Thickness
30 mm

Valvula / Waste

Valvula vertical
Vertical drain
H 96 mm

Estandar horizontal
Standard horizontal
H 50 mm

Para agujero Para agujero
forhole forhole

90 mm [ETH - 890 mm
’3 n

Caracteristicas / Features

y kg/m? . SURRANTEE

Antideslizante Resistente Més ligeros: Antibacteriano Instalacién puede 5 afios Certificado
a manchas peso ser construida o de garantia UNIEN
30kg/mq fijada en el suelo 14527
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Paneles derevestimiento
Wall panels

Blanco Beige Creta
White Biege Clay




Gris 7035
Grey

Gris 7753
Grey

Antracita
Charcoal
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Velluto
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Cement

|
s
|
|
|

"

-




Colores / Colors
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Blanco Beige Creta Gris 7035 Gris 7753 Antracita
White Beige Clay Grey Grey Charcoal
Di . /g finishi

Piedra Velluto Cemento

Stone Velvet Cement

210x109 cm 250x200 cm 250x200 cm

max max max

Espesor 6mm | | Cortado a medida

Thickness Can be cut to size

Paneles de revestimiento
en combinacion con el plato
de ducha

Wall panels combined with
shower trays

Caracteristicas / Features

Paneles posicionados

en vertical y horizontal
Placeable panels
vertically and horizontally

QQ

o
y kg/m?

Se pueden
cortar

Resistente Mas ligeros:  Antibacteriano
a manchas peso 5 kg/m2

Los paneles de
pared combinan
con los platos
de ducha

GUARANTEE

5 afios
de garantia

Certificado
UNIEN
14527



Posicion agujero de desagie

Waste position

i

Dim
LxPcm

80 x70
90x 70
100x 70
110x 70
120 x 70
130x 70
140x 70
150x 70
160x 70
170x 70
180 x 70
190x 70
200 x 70

80 x 80

90 x 80
100 x 80
110 x 80
120 x 80
130 x 80
140 x 80
150 x 80
160 x 80
170 x 80
180 x 80
190 x 80

200x 80

90 x 90
100 x 90
110 x 90
120 x 90
130 x 90
140 x 90
150 x 90
160 x 90
170 x 90
180 x 90
190 x 90
200 x 90

100x 100

110 x 100
120 x 100
130 x 100
140 x 100
150 x 100
160 x 100
170 x 100
180 x 100
190 x 100
200 x 100

180 x 120

190 x 120
200x 120
210x 120
220x 120

Piedra

Basico Semicircular

35
35
30
40
40
40
40
35
40
35
40
55
55
40
30
30
40
40
40
40
35
40
35
40
55
55
35
40
40
40
40
40
50
50
55
55
55
55
50
40
40
50
50
50
50
40
40
55
55
90
95
100
105
110

Piedra

25

20
25

20

Piedra
Outline

35
35
30
40
40
40
40
35
40
35
40
55
55
40
30
30
40
40
40
40
35
40
35
40
55
55
35
40
40
40
40
40
50
50
55
55
55
55
50
40
40
50
50
50
50
40
40
55
55
90
95
100
105
110

Piedra
Cover

12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12

12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12

Piedra
Blind
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Dim
LxPcm

80 x 70
90x 70
100x 70
110x 70
120x 70
130x 70
140 x 70
150 x 70
160x 70
170 x 70
180x 70
190x 70
200 x 70

80 x 80

90 x 80
100 x 80
110 x 80
120 x 80
130 x 80
140 x 80
150 x 80
160 x 80
170 x 80
180 x 80
190 x 80
200 x 80

90 x 90

100 x 90
110 x 90
120 x 90
130 x 90
140 x 90
150 x 90
160 x 90
170 x 90
180 x 90
190 x 90
200 x 90

100 x 100

110x 100
120 x 100
130 x 100
140 x 100
150 x 100
160 x 100
170 x 100
180 x 100
190 x 100
200x 100

Liso
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Notas tecnicas

Technical notes

Colecciones Piedra
Collections Velluto
Cemento

Revestimiento para paredes
Wall coverings

Accesorios
Accessories

Corte a medida

Las dimensiones no indicadas
en el catalogo se pueden hacer
haciendo cortes.

Se aconseja cortar como maximo
10 cm por el lado de la largaria;
para tener la rejilla centrada

se efectuaran 2 cortes,

maximo 5 cm por el lado de la
profundidad.

Cuts

The sizes not specified in the price
list can be obtained realising
some cuts. Itis suggested to cut
maximum 10 cm each side on the
legth; in order to have the waste
in the center, make two cuts of 5
cm maximum on each side on the
depth.

max 10
L]

[
max5cm

Pedidos

Para los revestimientos de
pared por favor considerar:
Lado corto P dimension total
Lado largo L dimension total
menos el espesor del panel
de 6mm

Orders

For the wall panels, please
consider.

Short side P total dimension

Long side L total dimension less
the thickness of the panel of 6 mm.

Rampa de acceso para el plato
de ducha
Dimensiones y acabados
Largo 120y 80 cm
Altura2,5cm

Profundidad 15 cm
Disponibilidad en el acabado
vellutoy cemento.

Access ramp for shower tray
Sizes and finishing

Length 120 and 80 cm
Height 2,5 cm

Depth 15cm

Lnn
] E—
T < RO0,5

P15

L 80/120
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Posibles cortes

Possible cuts

Los platos de ducha en resina se pueden cortar facilmente para adaptarse a cualquier espacio.
Los platos de ducha en vidrio y gres porcelanico no son recortables, pero puede ser fabricados
a medida.

Resin shower trays can be easily cutin order to be adjusted for every kind of space. Glass and gres
porcelain shower trays can not be cut, but they can be supplied in a custom size on demand.

Corte deslizante de columna
Cut for column

I

Corte diagonal de la pared
Cut for diagonal wall

(1)
[]
<>
Corte fuera de la escuadra
Cut out-of-square
- o
DY | 110°
\
]700 }
o |
|
<> ‘




Instalacion

Installation

Rejilla

Grille SN

Para lainstalacion se requiere: For the installation is required:

¢ = \ = %
Pegamento Silicona Agua
Glue Silicone Water

Posicionamiento platos de duchas y valvulas Shower tray and drain positioning

Espacioparalavalvula Place forthedrain

N\l

LS
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Fijary posicionar el plato de ducha

*® @

Fixing and positioning shower tray

Impermeabilizacion

Waterproofing

Q 24 h

Usoy mantenimiento

Para el mantenimiento ordinario enjuagar el plato
de ducha con aguay asegurar una ventilacion
delambiente. Para una limpieza mas profunda,
usaraguay jabon o un producto neutro sin acidos
o disolventes. No usar esponjas abrasivas.

Use and maintenance

Forordinary maintenance, justrinse the tray with
water and ventilate the bathroom. For thorough
cleaning, use water and soap or a neutral cleaning
product which contains no acid or solvent. Do not
use abrasives sponges.




Kitde reparacion platos de ducha

Showertray's reparation kit

Utilizar en caso de dafno de la superficie del plato de ducha
To use in case of damage of the shower tray surface

Equipo necesario

(noincluido)

Papel de lija fino

Tela

Espatula

Cinta adhesiva de papel
Rodillo

Proceder como se indica a continuacion (sigue)

1. Utilizar el kit de reparacion del mismo color que
el plato de ducha: blanco, antracita, gris, creta...
2.2. Dependiendo de la profundidad del dafo,
valorar si es suficiente la pintura o sera necesaria
rejuntar.

3. Alisar la zona a rejuntar usando el papel de lija
fino 220.

4. Pulir expresamente la zona a reparar quitando
el polvo; en caso que se tenga que repasar todo

el plato, pulirlo primero con acetona.

5. Mezclarel color para hacerlo homogéneo.

6. Unir el catalizador al 2% (2gr de catalizador por
cada 100 grde color) y mezclar durante
aproximadamente un minuto.

7. Delimitar la zona de reparacion con cinta
adhesiva.

8.Utilizando el rodillo, toma una pequena cantidad
de la mezclay pasala por la zona a retocar; si se
trata de toda la superficie del plato, pasar siempre
el rodillo en la misma direccion.

9. Quitar la cinta adhesiva de papel.

10. Esperarde 12/15 horas para que el compuesto
se seque completamente.

Equipment needed

(notincluded)

Thin sandpaper
Cloth

Spatula

Paper adhesive tape
Roll

Proceed as follows

1. Use the repair kit of the same colour then the
shower tray : white, charcoal, platinum, clay, dove,
ash.

2. Depending on the damage's depth, consider if
the painting is enough orif itis necessary to plas-
ter.

3. Smooth the zone to plaster with a 220 thin sand-
paper.

4. Clean carefully the zone to repair, removing the
dust. If the whole shower tray has to be repaired,
clean it with acetone.

5. Mix the colour to make it uniform.

6. Add the catalyst at 2% (2 gram of catalyst for 100
gram of colour), then mix for about one minute.

7. Define the zone to repair with adhesive tape

8. Using the roll, take a small quantity of the mix-
ture and pass it on the area to repair; if the whole
surface of the tray has to be repaired, pass the roll
always in the same way.

9. Remove the paper adhesive tape.

10. Wait 12/15 hours since the mixture is totally
dry.
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ITALISPANA

Cristaleria Italiespana S.A.
Carrer Poligono 12

46960 Aldaia, Valencia
T+34961511599
italispanya@italispanya.com
https://italispana.com



